
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO 

 
Protocollo (Vedi Segnatura)/I.7                            Como, 16 ottobre 2023 

 

CIRCOLARE n. 22   

Anno scolastico 2023-2024 

- Ai Genitori 

- Al Personale Docente 

Scuola primaria e secondaria I grado 

- Al Personale Ata- 

- Alla DSGA 

- Al sito web 

- All’Albo on line 

- Ai plessi 
 

OGGETTO: Assemblee di classe- elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di  

                     classe/interclasse a.s. 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il D. Lgs. n.297 del 16 aprile 1994, art. 5; 

Vista  la OO.MM. n.215 del 15.07.1991 modificata e integrata dalle successive OO.MM.    

      nn.267,293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e  

 17 giugno 1998; 

Vista  la circolare MIUR Prot. n° 29795 del 11 settembre 2023 con cui il MIUR fornisce  

  indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per l’A.S. 2023/24; 

 

DECRETA 

 

le Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe , Interclasse e Intersezione per 

l’a.s. 2023/24 nei seguenti giorni : 

 

LUNEDI’ 23 OTTOBRE 2023 

Scuole d’infanzia via Varesina e via Palma 16.00-17.00 Assemblea docenti-genitori 

17.00-19.00 Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori 

 

MARTEDI’ 24 OTTOBRE 2023 

Scuola secondaria I g. Fogazzaro 16.30-17.00 Assemblea docenti-genitori – 17.00 – 17.30 

Individuazione candidati 

17.30-19.30 Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori 

 

MERCOLEDI’ 25  OTTOBRE 2023 

Scuola Primaria Via Cuzzi e “Giovanni Paolo II” via Giussani 16.00-17.00 Assemblea 

docenti-genitori 

17.00-19.00 Elezioni dei Rappresentanti dei Genitori 

 
Dirigente Scolastico Reggente:  Silvana Campisano 

Email: coic84300d@istruzione.it      Pec coic84300d@pec.istruzione.it    
Via Cuzzi, 6 – 22100 Como Tel. 031507349   Sito web: www.iccomorebbio.edu.it 

Codice Meccanografico: coic84300d – Codice Fiscal: 80012520138 – Codice Univoco: UF5SH7 

P a g .  1 /2 

I.C. COMO REBBIO
C.F. 80012520138 C.M. COIC84300D
A27BE35 - UFFICIO CONTABILITA'

Prot. 0004736/U del 16/10/2023 16:59

mailto:coic84300d@istruzione.it
mailto:coic84300d@pec.istruzione.it


 

 

 

 

L‘assemblea dei genitori di tutte le classi della Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria sarà 

presieduta dal docente individuato come coordinatore di classe e con la presenza dei docenti della 

classe secondo il seguente O.d.G.: 

1. Presentazione della progettazione didattica educativa e delle attività previste; 

2. Illustrazione ruolo e funzione del rappresentante di interclasse; 

3. Modalità di elezione dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe e interclasse; 

4. Individuazione componenti del seggio elettorale a cura dei genitori; 

5. Varie ed eventuali. 

 

COSTITUZIONE DEI SEGGI 

Al termine dell’assemblea, si costituirà un seggio per ogni classe di Scuola dell’Infanzia, Primaria 

e Secondaria. 

In caso di necessità è possibile ridurre il numero dei seggi accorpando in un unico seggio tutte le 

classi parallele o della stessa sezione o del plesso. 

Il seggio elettorale dovrà essere composto da un Presidente e due scrutatori (tutti genitori), di cui 

uno con funzioni di Segretario. Devono essere sempre presenti dall’apertura alla chiusura dei seggi 

almeno due componenti il seggio elettorale. 

Al termine delle operazioni di scrutinio le schede votate, i verbali e gli elenchi degli elettori 

verranno riposti in busta chiusa e consegnati al docente fiduciario di plesso. 

Norme elettorali 

L’elettorato attivo e passivo spetta ad entrambi i genitori o a coloro che ne fanno legalmente le 

veci. Ciascun genitore deve recarsi personalmente al seggio elettorale con un documento di 

identità. 

Tutti i genitori sono elettori ed eleggibili. 

Per la Scuola dell’Infanzia e Primaria è previsto un solo rappresentante dei genitori per classe 

(nella scheda si può esprimere una sola preferenza), mentre per la scuola secondaria verranno eletti 

fino a 4 rappresentanti per la classe (nella scheda si possono esprimere 2 preferenze) 

Non sono ammessi voti per deleghe. 

Si ricorda che i bambini non possono partecipare alle assemblee. 
  

 
 

La Dirigente Scolastica Reggente 

   Silvana Campisano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                       ai sensi del D.Lgs. n. 39/93, art. 3, comma 2 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dirigente Scolastico Reggente:  Silvana Campisano 

Email: coic84300d@istruzione.it      Pec coic84300d@pec.istruzione.it    
Via Cuzzi, 6 – 22100 Como Tel. 031507349   Sito web: www.iccomorebbio.edu.it 
Codice Meccanografico: coic84300d – Codice Fiscal: 80012520138 – Codice Univoco: UF5SH7 

P a g .  2 /2 

 

mailto:coic84300d@istruzione.it
mailto:coic84300d@pec.istruzione.it

